
 
Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y servicios 
objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

6/03/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/06/2024 

Adquisición de consumibles de papelería, 
artículos de oficina y material eléctrico para el 
Instituto Electoral del Estado de México 
(mediante contrato abierto) 

Abastecedor Corporativo, S.A. de C.V.  $1’063,775.47  
ACN Abastecedora Comercial Nacional 
MX, S. de R.L. de C.V.  $533,991.18  

César Rolando Valdés Sánchez  $171,245.06  
Cicovisa, S.A. de C.V.  $482,277.14  
Dumgar, S.A. de C.V.  $110,692.85  
Nanda Insumos y Servicios, S.A. de C.V.  $70,572.00  
Papelera Anzures, S.A. de C.V.  $1’339,952.80  

4/03/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/07/2024 

Adquisición de implementos para las y los 
Supervisores Electorales Locales (SEL) y 
Capacitadores-Asistentes Electorales Locales 
(CAEL), y promocionales para la Dirección de 
Participación Ciudadana 

ABC Uniformes, S.A. de C.V.  $695,835.00  
GIF Impulsora Nacional, S.A. de C.V.  $2’905,399.00  
Gon-Jai Group, S.A. de C.V.  $254,066.00  

Nova Quality Supplements, S.A. de C.V.  $456,524.96  

1/03/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/08/2024 

Contratación del seguro de vida colectivo para 
el personal del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Pan-American México, Compañía de 
Seguros, S.A. de C.V. $2’301,034.71  

26/03/2024 
Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/09/2024 

Adquisición de materiales electorales para la 
Elección de Diputaciones Locales y 
Ayuntamientos 2024 (material de cartón 
corrugado, material impreso, cartulina 
sulfatada, etiquetas y cintas de seguridad) 

3H Empaque y Cartón, S. de R.L. de C.V.  $5’670,466.00  

Cajas Graf, S.A. de C.V.  $837,160.97  

7/03/2024 
Procedimiento de 

Invitación Restringida 
IEEM/IR/06/2024 

Adquisición de insumos para la Carrera 
Recreativa 2024 

Berit, S.A. de C.V.  $38,800.00  
Magana, S.A. de C.V.  $258,100.00  
Matilde Andrade González  $188,500.00  

13/03/2024 
Procedimiento de 

Invitación Restringida 
IEEM/IR/07/2024 

Contratación del servicio de Internet tipo ADSL 
para su instalación en las juntas distritales y 
municipales del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Telefonía por Cable, S.A. de C.V. $252,000.00  

27/03/2024 
Procedimiento de 

Invitación Restringida 
IEEM/IR/09/2024 

Adquisición de implementos para las y los 
Supervisores Electorales Locales (SEL) y 
Capacitadores-Asistentes Electorales Locales 
(CAEL), y promocionales para la Dirección de 
Participación Ciudadana 

ACN Abastecedora Comercial Nacional 
MX, S. de R.L. de C.V.  $1’337,254.20  

Matilde Andrade González  $96,528.60  

12/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/19/2024 

Adquisición de consumibles informáticos para el 
Instituto Electoral del Estado de México 
(mediante contrato abierto) 

ACN Abastecedora Comercial Nacional 
MX, S. de R.L. de C.V. $190,197.91 



 
Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y servicios 
objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

15/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/20/2024 

Productos farmacéuticos, vestuario y prendas 
de protección personal para el Instituto Electoral 
del Estado de México 

Magana, S.A. de C.V. $140,902.88  

13/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/21/2024 

Contratación del servicio de impresión de 
Cuadernillo de consulta sobre votos válidos y 
votos nulos, para la Elección de Diputaciones 
Locales y Ayuntamientos 2024 

Jano, S.A. de C.V. $181,087.00  

19/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/22/2024 

Adquisición de plumas y libretas promocionales 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

Berit, S.A. de C.V.  $56,782.00  

César Octavio Sarmiento López  $14,700.00  

20/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/23/2024 

Adquisición de diablos plegables Gabriel Rogelio Blanquel Ferreyra $84,375.00 

25/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/24/2024 

Adquisición de útiles de oficina y enseres de 
limpieza para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

Papelera Anzures, S.A. de C.V. $80,079.10 

25/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/25/2024 

Contratación del servicio para la obtención de 
la Certificación en Estándares de Competencia 
EC0539 "Atención presencial de primer contacto 
a mujeres víctimas de violencia de género" 

Centro de Estrategias con Mejores 
Metodologías y Eficiencia Emme, S.C. $89,985.00  

27/03/2024 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/28/2024 

Contratación de publicidad en redes sociales y 
plataformas streaming para las campañas de 
comunicación relativas a la Elección de 
Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024 

Unánimo Consultoría Integral, S. de R.L. de 
C.V. $1’398,880.01 

5/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/11/2024 

Adquisición de artículos promocionales para la 
Unidad de Comunicación Social 

ADN Productos Promocionales, S.A. de C.V.  $19,250.00  

Berit, S.A. de C.V.  $30,380.00  

6/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/12/2024 

Contratación de publicidad a través de redes 
sociales 

Unánimo Consultoría Integral, S. de R.L. de 
C.V. $397,800.01 

6/03/2024 Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Adquisición de botargas para el desarrollo y 
fortalecimiento de la educación cívica, cultura Distribuidora Misar, S.A. de C.V. $119,458.20  



 
Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y servicios 
objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/13/2024 

política democrática y fortalecimiento de los 
procesos de participación de la población del 
Estado de México 

12/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/14/2024 

Contratación del servicio de mantenimiento 
preventivo a elevadores y reparación de tres 
elevadores 

Elevadores Schindler S.A. de C.V. $143,319.64  

14/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/15/2024 

Contratación del servicio de publicidad a través 
de banners en páginas web 

Adrián Ojeda Castilla  $16,000.00  
América del Rocío Muñoz Herrera  $20,000.00  
AMX Contenido, S.A. de C.V.  $36,000.00  
Ana Lilia García Castelán  $16,000.00  
Araceli Díaz Ordaz Escobedo  $20,000.00  
Arturo Mario Velasco Monroy  $20,000.00  
Beatriz Nava Altamirano  $16,000.00  
Casa Editorial y de Contenido Político.MX, 
S.A. de C.V.  $60,000.00  

Cia Periodística del Sol del Estado de 
México, S.A. de C.V.  $36,000.00  

Comunicadores, S.A. de C.V.  $30,000.00  
Coordinación Itinerante, S.C.  $24,000.00  
Diana Mancilla Álvarez  $54,000.00  
Editorial La Prensa, S.A. de C.V.  $34,800.00  
Editora Zumi, S.A. de C.V.  $33,000.00  
Editorial Ovaciones, S.A. de C.V.  $35,356.80  
Editorial Sena, S.A. de C.V.  $24,000.00  
Felipe Adelaido González López  $36,000.00  
Fórmula Melódica, S. de R.L. de C.V.  $51,330.00  
Gerardo Castañeda Castro  $16,000.00  
Grupo Guste, S.A. de C.V.  $18,560.00  
Grupo Radiodifusoras Capital, S.A. de C.V.  $32,000.00  
Guillermo Antonio Garduño Ramírez  $13,920.00  
Hortencia Raquel Bernal Hernández  $18,560.00  
Impresos Puntual, S. de R.L. de C.V.  $30,000.00  
Infobae México, S.A. de C.V.  $60,000.00  
Iris Yocaveth García Huicochea  $20,000.00  
Jano, S.A. de C.V  $28,500.00  



 
Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y servicios 
objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

JGB Business Center, S.A. de C.V.  $22,000.00  
José Alonso Herrera Trejo  $20,000.00  
José Israel Martínez Macedo  $23,450.00  
Josefina Nava Salazar  $16,000.00  
Juan Carlos Flores Aquino  $46,400.00  
La Calentana Luvimex, A.C.  $30,000.00  
La Crónica Diaria, S.A. de C.V.  $36,000.00  
Lugar Común, S.A. de C.V.  $16,000.00  
Luz María Cantú Ramírez  $41,760.00  
Ma. Elena Álvarez Sánchez  $30,000.00  
Marcos Juan Lázaro Santiago  $45,000.00  
Maricruz Rivera Garzón  $16,000.00  
Milenio Diario, S.A. de C.V.  $96,000.00  
ML Marcaje Legislativo, S.C.  $27,840.00  
Mucio Gómez López  $16,000.00  
NSK Multimedios, S.A. de C.V.  $20,000.00  
Octavio López Patiño  $8,000.00  
Operadora Mexicana de Televisión, S.A. de 
C.V.  $60,000.00  

Oscar Glen Morales Cordero  $30,000.00  
P&E Perspectivas & Enfoques Publicitarios, 
S.A. de C.V.  $30,000.00  

Pastor Tapia García  $20,000.00  
Plataforma e Información Digital, S.A. de 
C.V.  $23,200.00  

Prisa Brand Solutions México, S.A. de C.V.  $39,811.20  
Publicaciones Comunitarias, S.A. de C.V.  $34,800.00  
Sistema CV Siete, S.A. de C.V.  $16,000.00  
Social Media Group México, S.A. de C.V.  $30,000.00  
Ultradigital Toluca, S.A. de C.V.  $36,000.00  
Unocero Laboratorio Multimedia, S.A. de 
C.V.  $60,000.00  

14/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/16/2024 

Adquisición de cartel convocatoria y vinilonas 
para SEL y CAEL 

Jano, S.A. de C.V.  $21,770.00  

Yessica Edith Martínez Ibarra  $87,000.00  



 
Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y servicios 
objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

15/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/17/2024 

Contratación del servicio de adecuaciones 
para las bodegas de resguardo de 
documentación electoral de la Junta Municipal 
02 con cabecera en Acolman 

Ofelia Vicente Hernández  $72,849.71  

15/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/18/2024 

Contratación del servicio de adecuaciones 
para las bodegas de resguardo de 
documentación electoral de la Junta Distrital 18 
con cabecera en Tlalnepantla de Baz 

Constructora Sadi, S.A. de C.V.  $78,540.00  

15/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/19/2024 

Contratación del servicio de adecuaciones 
para la bodega de resguardo de 
documentación electoral de la Junta Municipal 
82, con cabecera en Tecamac 

Ofelia Vicente Hernández  $163,294.19  

21/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/20/2024 

Adquisición de artículos promocionales para la 
Unidad de Comunicación Social (planeador 
mensual) 

Gon-Jai Group, S.A. de C.V. $100,640.00  

21/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/21/2024 

Contratación del servicio de suministro de agua 
en garrafón (mediante contrato abierto) 

Comercializadora Electropura, S. de R.L. de 
C.V. $231,000.00 

25/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/22/2024 

Contratación de servicios de telefonía celular y 
datos con dispositivo móvil para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $17’784,750.00  

27/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/23/2024 

Contratación del servicio de publicidad en 
diversos medios alternos 

5m2 Andenes, S.A.P.I. de C.V.  $453,477.87  
Anuncia Medios Premium, S.A. de C.V.  $431,970.78  
AP&H Communication Group, S.A. de C.V.  $405,663.28  
Belille France, S.A. de C.V.  $602,000.00  
Desarrollo Integral Publicitario, S.A. de C.V.  $682,080.00  
Impactos, Frecuencia y Cobertura en 
Medios, S.A. de C.V.  $487,346.23  

ISA Corporativo, S.A. de C.V.  $846,364.00  
Maeso Beets Agency, S. de R.L. de C. V.  $1’241,858.60  
Regie T Internacional, S.A. de C.V.  $700,000.00  
Republica Web, S.A. de C.V.  $737,098.80  

27/03/2024 Procedimiento de Adquisición de consumibles informáticos Abacomex Abastecedora Comercial  $23,815.00  



 
Procesos de Licitación y Contratación 
MARZO, 2024. 

 

Fecha Tipo y número de 
Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y servicios 
objeto de la contratación Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

Adjudicación Directa por 
Comité 

IEEM/CAE/ADC/24/2024 

Mexiquense, S.A. de C.V. 

Dumgar, S.A. de C.V  $26,509.50  

27/03/2024 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/25/2024 

Adquisición de productos farmacéuticos y 
prendas de protección personal 

César Octavio Sarmiento López  $86,862.50  
Ivette Angélica Colunga Núñez  $9,163.20  
Marcela Flavina Fierro García  $2,760.00  

 


